
ANUNCI

El Ple de l’Ajuntament, en la seva sessió de 28 de novembre de 2022, va adoptar amb
caràcter provisional l’acord pel qual s’aprova la modificació de l’ordenança núm.  27
preus públics, reordenació dels annexes 2, 3, 4, 5, 6 i 7 i transformació en ordenança
pròpia dels annexes 1, 8, 9 i 10.

El Ple de l’Ajuntament, en la seva sessió de 28 de novembre de 2022, va adoptar amb
caràcter provisional l’acord pel qual s’aprova la  nova ordenança núm. 32 reguladora
del servei de publicitat i patrocini de l’emissora de ràdio municipal

Un  cop  transcorregut  el  termini  d'exposició  pública  sense  que  s’hagin  formulat
reclamacions, els acords provisionals adoptats han esdevingut definitius.

En compliment del  que disposa l’article  17.4 del Reial  Decret  Llei  2/2004, de 5 de
març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, es
procedeix a publicar aquests acords provisionals elevats a definitius que recullen el
text de la modificació de l’ordenança núm. 27 preus públics, reordenació dels annexes
2, 3, 4, 5, 6 i 7 i transformació en ordenança pròpia dels annexes 1, 8, 9 i 10, així com
el  de la  nova ordenança núm. 32 reguladora del servei  de publicitat  i  patrocini  de
l’emissora de ràdio municipal, que es transcriuen tot seguit:

ORDENANÇA NÚM. 27

ORDENANÇA REGULADORA DELS PREUS PÚBLICS

Article 1r. 

L'establiment, fixació, gestió i cobrament dels preus públics es regeixen pel Capítol VI
del Títol I de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, i altres normes concordants sobre
Hisendes Locals i, supletòriament, per la Llei 8/1989, de 15 d'abril  i en allò que no
preveuen els textos anteriors, són d'aplicació les previsions d'aquesta Ordenança i en
especial les modificacions de la llei 25/98 de 13/7, referent a taxes

Article 2n. 

Tenen  consideració  de  preus  públics  les  contraprestacions  pecuniàries  que  se
satisfan per:

La  prestació  de  serveis  o  la  pràctica  d'activitats  administratives  de  competència
municipal quan hi concorrin alguna de les dues circumstàncies següents:

 Que els serveis públics o les activitats administratives no siguin
de sol·licitud o de recepció obligatòria.

 Que  els  serveis  públics  o  les  activitats  administratives  siguin
susceptibles  de  ser  prestades  o  efectuades  pel  sector  privat,
perquè no impliquen una intervenció en l'actuació dels particulars
o cap altra manifestació d'autoritat,  o  bé quan no es tracti  de
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serveis  pels  quals  s'hagi  declarat  la  reserva  a  favor  de  les
entitats locals segons la normativa vigent.

Article 3r. OBLIGATS AL PAGAMENT

Estan solidàriament obligats al pagament:

Els qui utilitzen els serveis o activitats pels quals cal satisfer preus públics, encara
que no hagin demanat
la corresponent concessió, llicència, autorització o prestació.

Article 4t.

No estat obligades al pagament de preus públics les administracions públiques per
als  aprofitaments  inherents  als  serveis  públics  de  comunicacions  que  exploten
directament i per a tots els que immediatament interessen la seguretat ciutadana.

Article 5è.

El pagament de preus públics per serveis o aprofitaments efectuats i no prèviament
autoritzats o que ultrapassessin els límits de l'autorització, no comporten la legalització
de les utilitzacions o prestacions no autoritzats i és compatible amb la suspensió de la
prestació  del  servei  o  de  l'aprofitament  i  amb les  sancions  o  altres  mesures  que
correspongui.

Article 6è. INDEMNITZACIONS PER LA DESTRUCCIÓ O DETERIORAMENT DEL
DOMINI PÚBLIC

Quan la  utilització  privativa  o  l'aprofitament  especial  provoquin  la  destrucció  o  el
deteriorament del domini públic, el beneficiari, sense perjudici del pagament del preu
públic  que  correspongui,  s'obliga  al  reintegrament  del  cost  total  de  les  despeses
corresponents de reconstrucció o reparació i a dipositar prèviament el seu import.

Si els danys són irreparables, hom indemnitzarà al municipi amb una quantitat igual al
valor dels béns destruïts o a l'import del deteriorament dels malmesos.

L'Ajuntament  no  pot  condonar  totalment  o  parcialment  les  indemnitzacions  i  els
reintegraments a què es refereix aquest article.

Article 7è. NAIXEMENT DE L'OBLIGACIÓ

L'obligació  de pagar el  preu públic  neix  amb l'inici  de la  prestació del  servei  o la
pràctica de l'activitat,  o  des del  moment  que es concedeix  la  utilització  privativa  o
l'aprofitament especial.

També  neix  l'obligació  en  el  moment  d'utilitzar  un  servei  públic  o  d'efectuar  un
aprofitament especial, encara que no hagi estat autoritzat.

Article 8è. 
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L'Ajuntament podrà exigir el dipòsit previ de l'import total o parcial. Quan, per causes
que  no  són  imputables  al  pagament  obligat  del  preu,  el  servei  públic,  l'activitat
administrativa o el dret a la utilització del domini públic no es presti o no es practiqui,
l'import esmentat es retorna a qui ha fet el dipòsit.

Article 9è.

Per al  pagament del preu públic,  l'Ajuntament pot  establir  períodes de venciment,
mitjançant el reglament del mateix servei o per acords de caràcter general.

Si hom no ho hagués establert explícitament, en cas que es tracti de prestació de
serveis de tracte successiu, el venciment serà l'últim dia del trimestre natural; en tot
altre  supòsit,  si  el  cobrament  s'ha  d'efectuar  per  ingrés  directe,  el  venciment  es
produeix en el moment de la notificació; en altres casos, en el moment del requeriment
del pagament.

Article. 10è. GESTIÓ DELS PREUS PÚBLICS

L'administració pot exigir dels usuaris totes les declaracions o aportacions de dades
que  consideri  necessàries  per  conèixer  el  grau  real  d'utilització  del  servei  o
d'aprofitament i pot, així mateix, fer les comprovacions oportunes.

En el cas que els usuaris no facilitin les dades esmentades o que impedeixin les
comprovacions, l'administració municipal pot efectuar les liquidacions per estimació,
partint de les dades que posseeixi i de l'aplicació dels índexs adients.

Article 11è.

L'administració municipal pot suspendre, salvat que existeixin normes específiques
que ho prohibeixin, la prestació del servei o l'aprofitament especial quan els qui estan
obligats al  pagament incompleixin l'obligació d'aportar  les declaracions o les dades
sol·licitades,  quan obstaculitzin  les comprovacions,  o quan no satisfacin les quotes
vençudes, sense perjudici d'exigir el pagament dels preus acreditats.

Article 12è.

Quan  els  preus  no  siguin  satisfets  en  el  venciment  que  els  correspongui,
l'administració municipal pot exigir, a més de les quotes vençudes, els seus interessos
de demora aplicant el tipus d'interès legal, una vegada hagi transcorregut un mes des
del venciment de l'obligació.

Article 13è.

Al  cap de sis  mesos del  venciment,  l'Ajuntament  pot  exigir  les  quantitats  que es
deuen per via de constrenyiment. El procediment executiu s'inicia amb l'expedició de la
certificació de dèbit  corresponent i  la justificació d'haver se intentat el  cobrament o
haver se fet el seu requeriment.

Article 14è. ESTABLIMENT I FIXACIÓ DELS PREUS PÚBLICS
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Els  concrets  imports  dels  preus  públics  seran  fixats  i  s’organitzaran  en  annexes
adjunts a aquesta ordenança i es correspondran amb les diferents àrees i activitats de
l’Ajuntament.


Els annexes adjunts a aquesta ordenança no formen part del text reglamentari de
l’ordenança  reguladora  de  preus  públics  i  el  seu  contingut  no  té  naturalesa
reglamentària  ni  naturalesa normativa,  limitant-se  a  reflectir  els  imports  acordats  o
fixats pel Ple o per la Junta de Govern quan aquesta actuí per delegació plenària.


El llistat d’annexes vigents és el següent:


27.01 Serveis Centre d’Iniciatives Empresarials 
27.02 Prestació de serveis de manteniment i venda de materials
27.03 Serveis de l’escola de música
27.04 Serveis deixalleria
27.05 Museus municipals
27.06 Protocol-casaments


L'establiment  o  modificació  dels  imports  dels  preus  públics  que  es  preveuen  o
reflecteixen en cadascun dels annexos així com els establerts a les ordenances núm.
28,  29,  30,  31 i  32,  corresponen  al  Ple  sense perjudici  de  les  seves  facultats  de
delegació en la Junta de Govern, de conformitat amb l'article 22.4 de la Llei 7/1985, de
2 d'abril i article 47.1 del Reial Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març, pel qual s’aprova
el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.


L'Ajuntament pot atribuir als seus organismes autònoms la fixació dels preus públics
establerts pel mateix Ajuntament, corresponents als serveis a càrrec dels esmentats
organismes, excepte quan els preus no cobreixin el seu cost. Aquesta atribució podrà
fer-se, així mateix, i en els mateixos termes, en relació amb els consorcis salvat que hi
hagi una indicació diferent que en els seus estatuts.
En  ambdós  supòsits,  els  organismes  autònoms  i  els  consorcis  han  d'enviar  a
l'Ajuntament una còpia de la proposta i de l'estat econòmic d'on es desprengui que els
preus públics cobreixen el cost del servei.


Llevat  que  expressament  s'indiqui  el  contrari,  les  tarifes  dels  preus  públics  no
comprenen l'impost sobre el valor afegit (IVA), que s'hi farà repercutir d'acord amb la
normativa que el regula.

Article 15è.

Els  preus  públics  o  taxes  que  puguin  correspondre  a  la  "Compañia  Telefónica
Nacional de España" se substituiran per una compensació en metàl·lic de periodicitat
anual, de conformitat amb la disposició addicional 8a. de la Llei 39/1988, en relació
amb la Llei 15/1987, de 30 de juliol.
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Quan  es  tracti  de  preus  públics  o  taxes  per  utilització  privativa  o  aprofitaments
especials constituïts en el sòl, el subsòl o la volada de les vies públiques municipals,
en favor d'empreses explotadores de serveis de subministraments que afectin tota o
una part important del veïnat, el seu import consistirà, en tot cas i sense cap excepció,
en  l'1,5  per  cent  dels  ingressos  bruts  procedents  de  la  facturació  que  obtinguin
anualment les esmentades empreses en el terme municipal.

El pagament de l'esmentat import és compatible amb l'exigibilitat  de taxes o preus
públics per a la prestació de serveis.

Article 16è.

No es pot exigir preus públics per a cap dels serveis o activitats següents:

▪ Abastament d'aigua en fonts públiques.
▪ Enllumenat de vies públiques.
▪ Vigilància pública en general.
▪ Protecció Civil.
▪ Neteja de la via pública.
▪ Ensenyament en els nivells d'educació pre escolar i educació general

bàsica.

Article 17è. VIGÈNCIA

Aquesta  Ordenança  començarà  a  regir  a  partir  del  primer  de  gener  del  2000  i
continuarà en vigor mentre no s'acordi la seva modificació o derogació.

DILIGÈNCIA
Aquesta Ordenança, que conté  sis annexos la ultima modificació dels quals va ser
aprovada pel Ple de l’Ajuntament de Valls de dia 28/11/2022.
ANNEX 27.01

PREUS PÚBLICS

SERVEIS DEL C.I.E. ( Centre d'iniciatives empresarials )

ESPAIS PER LLOGAR

Despatxos: 9,50 €/m2 urbà
Naus industrials: 4,50 €/m2 industrial

El lloguer de despatxos amb aire condicionat incrementarà el preu en 16 €

CIE Urbà:
Aula Polivalent:   9,75 €/hora
CIE Industrial:
Sala de formació/inform. 35,00 €/hora
Sala de seminaris 10,75 €/hora
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Sala de reunions (cap. 6 màx.) 7,50 €/hora

El lloguer o cessió d’us dels espais per a entitats sense ànim de lucre de Valls i que 
tinguin conveni signat amb l’IMPE tindran una bonificació del 50% als preus establerts

Per utilitzar fora del CIE:

Projector i pantalla de transparències 4,00 €/hora
Canó/vídeo/DVD 10,25 €/hora

Videoconferència:    
Emissors de trucada: 90 €/hora + el cost de la trucada  
Receptors trucada  50%

Empreses instal·lades al CIE:
Considerant un període d’estada màxima de tres anys al CIE, s’estableixen a partir
dels criteris de suport a les noves empreses, unes BONIFICACIONS als imports del
contracte d’arrendament, segons el detall que segueix:

1r semestre  50% 4t semestre  20%
2n semestre 40% 5è semestre 10%
3r semestre  30% 6è semestre   0%

TOTS ELS PREUS SÓN SENSE IVA.

SUBMINISTRAMENTS:
Electricitat Consum per tarifes vigents = 16,62 € despatxos

SERVEIS:
Targetes de Fotocòpies:  4,53 €  (100 còpies)

 
Fax:  
Emissió 0,30 € provincial  0,55 € interprovincial
Recepció 0,06 € / pàgina

Tots els preus son sense IVA

Altres serveis no previstos, seran pressupostats a part i, tarifats en funció de la seva
aplicació.
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ANNEX 27.02

PREU PÚBLIC

PRESTACIÓ DE SERVEIS DE MANTENIMENT I VENDA DE MATERIALS

Art. 1. TARIFES

a)  Per execució subsidiària de treballs per part de personal de 
l’ajuntament el departament de manteniment, per hora/persona 9,70

b)  Venda de llambordes per unitat 1,60

c)  Material i col·locació de número de carrer, per edifici 20,10

Art. 2. NORMES COMPLEMENTÀRIES

La liquidació es farà pel departament de rendes i el cobrament a la caixa municipal.
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ANNEX 27.03

PREUS PÚBLICS

SERVEIS DE L’ESCOLA DE MÚSICA

Art. 1 TARIFES

Pels serveis que es detallen es facturaran els següents imports:

MATRICULA. Residents a Valls 80,00 €

MATRICULA. Residents fora de Valls 100,00 €

QUOTES MENSUALS

SENSIBILITZACIÓ (4, 5 i 6 anys ) 20,00 €

INICIACIÓ 72,00 €

ELEMENTAL I AVANÇAT 80,00 €

ADULTS. Llenguatge musical i instrument 90,00 €

ADULTS. Instrument sol 50,00 €

INICIACIÓ SENSE INSTRUMENT 39,00 €

ELEMENTAL I AVANÇAT SENSE INSTRUMENT 45,00 €

INSTRUMENT SOL, MITJA HORA SETMANAL (MENORS DE 18 
ANYS)

33,00 €
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Art. 2. NORMES COMPLEMENTÀRIES

La  gestió,  liquidació  i  recaptació  es  realitzarà  a  les  dependències  de  l’organisme
autònom “Escola Municipal de Música Robert Gerard” i supletòriament al departament
de rendes i caixa municipal.
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ANNEX 27.04

PREUS PÚBLICS

SERVEIS DEIXALLERIA

1 MATERIAL

Electrodomèstics amb substàncies perilloses 0’02 €
Electrodomèstics sense substàncies perilloses 0’02 €
Ferralla 0’04 €
Voluminosos i mobles 0’06 €
Vidre 0’04 €
Pneumàtics 0’09 €
Runes 0’02 €
Restes vegetals 0’02 €
Paper 0’02 €
Plàstic 0’10 €
Tèxtils 0’06 €
Pintures 10,00 €
Dissolvents 10,00 €
Aerosols 10,00 €
Pesticides 10,00 €
Fluorescents 0’12 €
Vidre net pla 0’04 €
Altres vidres (laminats,miralls...) 0’04 €

Els condicionants són els següents:

Els comerciants i petits industrials estan sotmesos al compliment dels següents límits:

 La limitació en pes és de 300 kg/dia
 La  freqüència  d'ús  de  la  instal·lació  per  a  cada  tipus  de  residu  és
mensual
 Sobrevolem de runes:0’06 €

2 NORMES COMPLEMENTARIES

La gestió liquidació i recaptació, es realitzarà per l'empresa adjudicatària del servei.
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ANNEX 27.05

PREUS PÚBLICS

MUSEU MUNICIPAL

1 TARIFES

Preu general 1’20 €

REDUCCIONS:

1.Grups superiors a 10 persones igual al 
50%

2.Menors de 18 anys i majors de 65 anys 

gratuït
3.Membres de l'ICOM, l'ACCA i l'ACM, com a professionals

de museus i crítics d'art gratuït

2 NORMES COMPLEMENTARIES

La gestió  liquidació  i  recaptació,  es realitzarà  per  l'organisme autònom,  Museu de
Valls, segons l'administració del seu pressupost i supletòriament pel departament de
tresoreria.
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ANNEX 27.06

PREUS PÚBLICS

PROTOCOL – CASAMENTS

1. TARIFES

Cerimònia 151,00 €

1. NORMES COMPLEMENTARIES

La  gestió  la  realitzarà  el  departament  de  protocol,  i  la  liquidació  i  recaptació  es
realitzarà pel departament de tresoreria municipal.
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ORDENANÇA NÚM. 28
ORDENANÇA REGULADORA DELS SERVEIS D’AJUDA A DOMICILI

El redactat complet de l’ordenança passa a ser el següent:

Art. 1. Objecte. 

Constitueix  l'objecte  de  la  prestació  d'atenció  social  domiciliaria  mitjançant  les
treballadores familiars d'aquest Ajuntament, i/o el servei indirecte al qual es derivin el/s
beneficiari/s, tal i com regula el Reglament del servei.
El  preu  públic  per  a  la  prestació  del  servei  d'ajut  a  domicili  entès  com el  conjunt
organitzat i coordinat d'accions que es realitzen a la llar de l'usuari, amb la finalitat de
prestar suport  personal,  atenció i  ajut  a persones o famílies en situació de manca
d'autonomia personal, limitacions en el desenvolupament o amb especials dificultats,
des d'una vessant preventiva, assistencial i educativa. 

Art. 2. Obligats al pagament 

Són obligats al pagament les persones que sol·licitin la prestació del servei o aquelles
que resultin beneficiades o afectades per la realització de l’activitat assistencial que
constitueix el fet imposable

Art. 3. Preus públics

Els preus públics a liquidar són el resultat de multiplicar la quota bàsica pel coeficient.
a) Quota bàsica

Servei Temps Dilluns a
Dissabte

Diumenges/
festius

Modalitat
1h (50' d'atenció

aprox.)
Import euros/h Import euros/h

Servei d’atenció a la persona 
De 7 a 22h

1 h 16'02.-€ 17'62.-€

Acompanyaments i suport social
De 7 a 22 h

1 h 16'02.-€ 17'62.-€

Servei de vetlles
De 22 a 7 h.

1 h 17'62.-€ 17'62.-€

Servei de neteja domèstica
De 7 a 22 h.

1 h 11'40.-€ 11'0.-€

b) Coeficient

Nivell econòmic (*) Preus públics
Coeficient a

abonar

< IRSC Preu públic 1 0%

d’1 a 1,1 IRSC Preu públic 2 10%

> d’1,1 a 1,2 IRSC Preu públic 3 20%

> d’1,2 a 1,3 IRSC Preu públic 4 30%
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> d’1,3 a 1,4 IRSC Preu públic 5 40%

> d’1,4 a 1,5 IRSC Preu públic 6 50%

> d’1,5 a 1,6 IRSC Preu públic 7 60%

> d’1,6 a 1,7 IRSC Preu públic 8 70%

> d’1,7 a 1,8 IRSC Preu públic 9 80%

> d’1,8 a 1,9 IRSC Preu públic 10 90%

> d’1,9 IRSC Preu públic 11 100%

L'IRSC,Indicador de renda de suficiència de Catalunya, va ser establert a la llei 3/2006
de  27  de  juliol  de  prestacions  socials  de  caràcter  econòmic.  L'IRSC  aplicat  serà
l'aprovat per la Llei de Pressupostos de la Generalitat de l'any en curs.
Segons l'Art. 15 de la llei 3/2006, la quantia de l'IRSC s'incrementa un 30% per cada
membre de la  unitat  familiar  o de la  unitat  de convivència  que no té  patrimoni  ni
ingressos.
El nivell econòmic s'obtindrà de restar dels ingressos les despeses fixes  detallades a
continuació:
Ingressos

És tindran en compte els ingressos de:
-el/a beneficiari/a.
- de cada membre de la unitat familiar o de la unitat de convivència. Són unitats de
convivència aquelles establertes als Art.  2 i  3 de la Llei  17/2003 de 4 de juliol,  de
suport a les famílies.
.Article 2 Destinataris de les mesures de suport a les famílies 
Als efectes d'aquesta Llei i de la normativa que la desplega, són destinataris de les
mesures de suport a les famílies: 
a) Els que es regulen mitjançant la Llei 9/1998, del 15 de juliol, del Codi de família, i la
Llei 10/1998, del 15 de juliol, d'unions estables de parella. En tot cas, es garanteix la
no-discriminació dels fills, amb independència de la relació de filiació.
b) Els membres de família nombrosa, d'acord amb la legislació vigent
c) Els membres d'una família monoparental, és a dir, una família amb infants menors
que hi conviuen i que depenen econòmicament d'una sola persona.
d) Les famílies amb infants en acolliment o adopció.
e) Les famílies amb persones en situació de dependència
.Article 3 Situacions equiparades 
1. En els termes establerts per aquesta Llei, es poden acollir a determinades mesures i
prestacions els  titulars d'una relació  de convivència  d'ajuda mútua,  d'acord amb la
definició que d'aquesta situació estableix la Llei 19/1998, del 28 de desembre, sobre
situacions convivencials d'ajuda mútua
2. Les disposicions d'aquesta Llei  també són aplicables a l'acolliment  i  a les altres
situacions jurídiques a les quals les lleis atribueixin o reconeguin els mateixos efectes
jurídics que a la família.
Els ingressos i rendes computables seran totes aquelles que procedeixin del treball
personal, de les pensions, de les prestacions econòmiques i del rendiment del capital
mobiliari i immobiliari de l'any immediatament anterior.
Si  l'import  del  capital  mobiliari  supera  en  5  vegades  l'IRSC  el  beneficiari  haurà
d'abonar el 100% del cost del servei.
-en el  cas  de  ser  beneficiaris  de la  prestació  derivada de la  llei  de  dependència,
únicament es tindran en compte els ingressos del/la beneficiari/a.

Despeses
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- de l'habitatge habitual.
- de component sociosanitari. 

Es deduiran les despeses fixes de component sociosanitari i de l'habitatge, fins a un
màxim de 4.200 €/anuals.
Les revisions dels preus públics a aplicar podran ser d’ofici i a instància de part en el
supòsit d’una variació substancial en la situació del beneficiari i es podran realitzar en
qualsevol moment de l'any.

Art. 4. Gestió i liquidació. 

«Es considerarà l'alta del servei a partir del moment de l'acord adoptat per resolució de
la regidoria responsable de l’àrea.

La gestió, liquidació i recaptació es realitzarà a les dependències de Benestar Social i
supletòriament al departament de Tresoreria.
La liquidació del servei d'ajuda a domicili es realitzarà, cada dos mesos (gener-febrer,
març-abril, maig-juny, juliol-agost, setembre-octubre, novembre-desembre) mitjançant
el  sistema de pagament  de liquidació  per  domiciliació  bancària  el  dia  25  del  mes
següent del període a liquidar»

Disposició addicional
Els preus públics inclosos en aquesta ordenança, tenen la consideració de preus no
reglamentaris,  i  es modificaran d’acord amb l’article 14 de l’ordenança núm. 27 de
preus públics.
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ORDENANÇA NÚM. 28
ORDENANÇA REGULADORA DELS SERVEIS D’AJUDA A DOMICILI

Art. 1. Objecte. 

Constitueix  l'objecte  de  la  prestació  d'atenció  social  domiciliaria  mitjançant  les
treballadores familiars d'aquest Ajuntament, i/o el servei indirecte al qual es derivin el/s
beneficiari/s, tal i com regula el Reglament del servei.

El  preu  públic  per  a  la  prestació  del  servei  d'ajut  a  domicili  entès  com el  conjunt
organitzat i coordinat d'accions que es realitzen a la llar de l'usuari, amb la finalitat de
prestar suport  personal,  atenció i  ajut  a persones o famílies en situació de manca
d'autonomia personal, limitacions en el desenvolupament o amb especials dificultats,
des d'una vessant preventiva, assistencial i educativa. 

Art. 2. Obligats al pagament 

Són obligats al pagament les persones que sol·licitin la prestació del servei o aquelles
que resultin beneficiades o afectades per la realització de l’activitat assistencial que
constitueix el fet imposable

Art. 3. Tarifes

Les tarifes a liquidar són el resultat de multiplicar la quota bàsica pel coeficient.
a) Quota bàsica

Servei Temps Dilluns a
Dissabte

Diumenges/
festius

Modalitat
1h (50' d'atenció

aprox.)
Import euros/h Import euros/h

Servei d’atenció a la persona 
De 7 a 22h

1 h 16'02.-€ 17'62.-€

Acompanyaments i suport social
De 7 a 22 h

1 h 16'02.-€ 17'62.-€

Servei de vetlles
De 22 a 7 h.

1 h 17'62.-€ 17'62.-€

Servei de neteja domèstica
De 7 a 22 h.

1 h 11'40.-€ 11'0.-€

b) Coeficient

NIVELL ECONÒMIC (*) TARIFES Coeficient a
abonar

< IRSC Tarifa 1 0

D’ 1 a 1.1 IRSC Tarifa 2 10%

D’ 1.1 a 1.2 IRSC Tarifa 3 20%

D’ 1.2 a 1.3 IRSC Tarifa 4 30%

D’ 1.3 a 1.4 IRSC Tarifa 5 40%
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D’ 1.4 a 1.5 IRSC Tarifa 6 50%

D’ 1.5 a 1.6 IRSC Tarifa 7 60%

D’ 1.6 a 1.7 IRSC Tarifa 8 70%

D’ 1.7 a 1.8 IRSC Tarifa 9 80%

D’ 1.8 a 1.9 IRSC Tarifa 10 90%

> d’ 1.9 IRSC Tarifa 11 100%

L'IRSC,Indicador de renda de suficiència de Catalunya, va ser establert a la llei 3/2006
de  27  de  juliol  de  prestacions  socials  de  caràcter  econòmic.  L'IRSC  aplicat  serà
l'aprovat per la Llei de Pressupostos de la Generalitat de l'any en curs.
Segons l'Art. 15 de la llei 3/2006, la quantia de l'IRSC s'incrementa un 30% per cada
membre de la  unitat  familiar  o de la  unitat  de convivència  que no té  patrimoni  ni
ingressos.
El nivell econòmic s'obtindrà de restar dels ingressos les despeses fixes  detallades a
continuació:
Ingressos

És tindran en compte els ingressos de:
-el/a beneficiari/a.
- de cada membre de la unitat familiar o de la unitat de convivència. Són unitats de
convivència aquelles establertes als Art.  2 i  3 de la Llei  17/2003 de 4 de juliol,  de
suport a les famílies.
(Article 2 Destinataris de les mesures de suport a les famílies 
Als efectes d'aquesta Llei i de la normativa que la desplega, són destinataris de les
mesures de suport a les famílies: 
a) Els que es regulen mitjançant la Llei 9/1998, del 15 de juliol, del Codi de família, i la
Llei 10/1998, del 15 de juliol, d'unions estables de parella. En tot cas, es garanteix la
no-discriminació dels fills, amb independència de la relació de filiació.
b) Els membres de família nombrosa, d'acord amb la legislació vigent
c) Els membres d'una família monoparental, és a dir, una família amb infants menors
que hi conviuen i que depenen econòmicament d'una sola persona.
d) Les famílies amb infants en acolliment o adopció.
e) Les famílies amb persones en situació de dependència
.Article 3 Situacions equiparades 
1. En els termes establerts per aquesta Llei, es poden acollir a determinades mesures i
prestacions els  titulars d'una relació  de convivència  d'ajuda mútua,  d'acord amb la
definició que d'aquesta situació estableix la Llei 19/1998, del 28 de desembre, sobre
situacions convivencials d'ajuda mútua
2. Les disposicions d'aquesta Llei  també són aplicables a l'acolliment  i  a les altres
situacions jurídiques a les quals les lleis atribueixin o reconeguin els mateixos efectes
jurídics que a la família.
Els ingressos i rendes computables seran totes aquelles que procedeixin del treball
personal, de les pensions, de les prestacions econòmiques i del rendiment del capital
mobiliari i immobiliari de l'any immediatament anterior.
Si  l'import  del  capital  mobiliari  supera  en  5  vegades  l'IRSC  el  beneficiari  haurà
d'abonar el 100% del cost del servei.
-en el  cas  de  ser  beneficiaris  de la  prestació  derivada de la  llei  de  dependència,
únicament es tindran en compte els ingressos del/la beneficiari/a.

Despeses
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- de l'habitatge habitual.
- de component socio-sanitari. 

Es deduiran les despeses fixes de component sociosanitari i de l'habitatge, fins a un
màxim de 4200 €/anuals.
Les revisions de les tarifes a aplicar podran ser d’ofici i a instància de part en el supòsit
d’una  variació  substancial  en  la  situació  del  beneficiari  i  es  podran  realitzar  en
qualsevol moment de l'any.

Art. 4. Gestió i liquidació. 

Es considerarà l'alta del servei a partir del moment de l'acord adoptat per junta de
govern.
La liquidació del servei d'ajuda a domicili  es realitzarà, mensualment, a mes vençut
durant la primera quinzena del mes següent. En els casos que el servei es presti de
forma continuada, es podrà utilitzar com a sistema de pagament de la liquidació la
domiciliació bancària.
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ORDENANÇA NÚM. 29
ORDENANÇA  REGULADORA  DELS  SERVEIS  DE  TELEASSISTÈNCIA,
TELEASSISTÈNCIA MÒBIL I LOCALITZACIÓ DE PERSONES

Art. 1.  Objecte

Constitueix  l'objecte  d'aquest  preu públic  la  prestació  del  servei  de  teleassistència

domiciliària,  tal  i  com  regula  el  reglament  municipal  del  servei  de  teleassistència

domiciliària de l'Ajuntament de Valls. 

Art.2: Obligats al pagament

Són obligats al pagament, les persones que sol·licitin la prestació del servei o aquelles 

que resultin beneficiades per la realització de l'activitat assistencial que constitueix el 

fet imposable. 

Art. 3:   Preus públic  s  

Els preus públics bàsics són: 

a.) La quota mensual bàsica del servei de teleassistència domiciliària és de 24,17 €, 

per aparell.

b) La quota mensual bàsica del servei de teleassistència mòbil és de:

ALTA QUOTA MENSUAL

0€
Si ja té el servei de Teleassistència Domiciliària  15€

Si no disposa del servei de Teleassistència Domiciliària 27,40€

c) La quota mensual bàsica del servei de localització de persones és de:

ALTA QUOTA MENSUAL

15 € 17,30 €

Art.4: Copagament

El preu públic a liquidar pel beneficiari del servei, serà el resultat de l'aplicació de la 

bonificació a la quota bàsica del servei, segons el nivell econòmic del beneficiari.

L'import de la bonificació s'obtindrà de l'aplicació dels següents coeficients:

Nivell  econòmic  unitat
familiar de convivència 

Coeficient a abonar

<IRSC a 1,1 IRSC 0 %

> 1,1 a 1,3 IRSC 25 %
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> 1,3 a 1,5 IRSC 50 %

> 1,5 a 1,7 IRSC 75 %

> 1,7 IRSC 100 %

Es tindran en compte els ingressos de:

.- el/a beneficiari/a.

.-  de cada membre de la  unitat  de convivència.  Són unitats  de convivència

aquelles que estableixen els art. 2 i 3 de la Llei 17/2003 de 4 de juliol, de suport

a les famílies.

Els ingressos i rendes computables seran totes aquelles que procedeixin del treball

personal, de les pensions, de les prestacions econòmiques i del rendiment del capital

mobiliari i immobiliari de l'any immediatament anterior a la sol·licitud del servei. 

Art.5: Gestió i liquidació

Es considerarà l'alta del servei a partir  del moment de la instal·lació al  domicili  de
l’aparell.

La gestió, liquidació i recaptació es realitzarà a les dependències de Benestar Social i
supletòriament al departament de Tresoreria.

La liquidació del servei d'ajuda a domicili es realitzarà, cada dos mesos (gener-febrer,
març-abril, maig-juny, juliol-agost, setembre-octubre, novembre-desembre) mitjançant
el  sistema de pagament  de liquidació  per  domiciliació  bancària  el  dia  25  del  mes
següent del període a liquidar.

Disposició addicional
Els preus públics inclosos en aquesta ordenança, tenen la consideració de preus no
reglamentaris,  i  es modificaran d’acord amb l’article 14 de l’ordenança núm. 27 de
preus públics.
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ORDENANÇA NÚM. 30
ORDENANÇA REGULADORA DE LES ACTIVITATS DEL CENTRE CÍVIC i D’ACCIÓ
COMUNITÀRIA

El redactat complet de l’ordenança passa a ser el següent:

Art. 1: Objecte.
Constitueix l'objecte la participació en les activitats i serveis organitzats des del Centre
Cívic de Valls  i  acció  comunitària  (PLACI), d'acord amb les condicions i
característiques que l'equip tècnic determina per a cadascuna d'aquestes.

Art. 2: Obligats al pagament.
Seran obligats al pagament del preu públic regulats en aquesta ordenança els
participants en les activitats o entitats que sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de
serveis que configuren el catàleg elaborat des del Centre Cívic de Valls  i  acció
comunitària (PLACI).

Art. 3: Preus públics.
Els preus públics es determinaran per una quantitat fixa o variable, segons el detall
que s'estableix en els següents epígrafs. La inscripció de la persona usuària quedarà
formalitzada una vegada abonat el preu de l'activitat.

Epígraf 1- Preus públics per activitats del Centre Cívic de Valls. 

Tallers i monogràfics amb el distintiu *recomanades a majors de 65 anys
Entre 10 i 20 hores, trimestrals 10 €
Entre 21 i 30 hores, trimestrals 15 €  
D'1 a 9 hores, 1€ per cada hora

Tallers i monogràfics amb el distintiu * entre 0 i 11 anys 
Entre 10 i 20 hores, trimestrals  30 €
Entre 21 i 30 hores, trimestrals 35 € 
D'1 a 9 hores, 3€ per cada hora 

Tallers i monogràfics amb el distintiu * per a joves
Entre 10 i 20 hores, trimestrals 30 €
Entre 21 i 30 hores, trimestrals 35 € D'1 a 9 hores, 3€ per cada hora

Tallers i monogràfics sense distintiu
Entre 10 i 20 hores, trimestrals 45 € 
Entre 21 i 30 hores, trimestrals 50 € 
D'1 a 9 hores, 3,5 € per cada hora 

* Els tallers i/o monogràfics que tinguin una despesa de material superior a 150 €
incrementaran el seu cost un 20%.

En  cas  que  l'equip  tècnic  del  Centre  Cívic  consideri  que  alguna  de  les  activitats
programades  presenta  característiques  d’especial  interès  públic  i/o  social,  podrà
determinar la gratuïtat de la mateixa. 

Epígraf 2-  Preus  públics relatives a  activitats  no  incloses  a  l'epígraf  1
organitzades des del Centre Cívic: 
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D'1 a 5 euros.

L'equip  tècnic  que  gestiona  el  Centre  Cívic  considerarà  el  preu  final  segons  les
característiques  de  l'activitat,  valorant  l'interès  general  de  la  mateixa  i  el  cost  de
realització. 

Epígraf 3- Preus públics relatives a activitats d’acció comunitària (PLACI)

Tallers i activitats d’acció comunitària
Entre 10 i 30 hores, trimestrals  10€
Entre 31 i 40 hores, trimestrals 15€ 
D'1 a 9 hores trimestral, 1€ per cada hora

Entre 30 i 90 hores, anuals 30€
Entre 91 i 100 hores, anuals 45€
De 3 a 27 hores anuals, 1€ per cada hora

En cas que l'equip tècnic  d’acció comunitària  (PLACI)  consideri  que alguna de les
activitats  programades presenta  característiques d’especial  interès públic  i/o  social,
podrà determinar la gratuïtat de la mateixa. Segons el tipus d’activitat, el pagament
podrà serà trimestral o anual i s’anunciarà prèviament al període d’inscripcions.

Epígraf 4- Preus públics reduïdes
S'aplicaran reduccions de preus públics de l'epígraf 1 prèvia acreditació de la persona
afectada, i resident al municipi de Valls, segons es detalla a continuació:

Reducció del 25%, per a famílies monoparentals o nombroses.
Reducció del 25%, per a aquelles persones o unitats familiars  amb algun membre
amb discapacitat igual o superior al 33%.  
Reducció  del  25%  per  a  aquelles  persones  en  situació  d'atur,  i,  en  el  cas  de
participants en activitats que siguin menors, si algun dels seus progenitors o tutors
estan en situació d'atur. 
Reducció  del  50%  per  a  les  persones  en  situació  d'atur  sense  cap  tipus  de
contraprestació econòmica, i, en el cas de participants en activitats que siguin menors,
si  algun dels seus progenitors o tutors estan en situació d'atur sense cap tipus de
contraprestació econòmica. 
Reducció del 75% per les persones derivades i acreditades des de serveis socials
municipals.

Epígraf 5- Preus públics per a serveis prestats
Cessió de la sala polivalent del centre cívic amb capacitat per a 118 persones:

 Per a entitats/organitzacions vallenques  sense  ànim  de  lucre  que
realitzin activitats gratuïtes*...........................................0€/hora. 

 Per a organisme de l'administració pública ...........0€/hora.
 Per  a  entitats  vallenques  sense  ànim  de  lucre,  amb  preu

d'entrada.........................................................25€/hora.
 Per  a  entitats  no  vallenques  sense  ànim  de  lucre  i  amb  accés

gratuït.............................................................25€/h.
 Per  a  entitats  no  vallenques  sense  ànim  de  lucre,  amb  preu

d'entrada.........................................................25€/h.
+ 25€ pel lloguer de la sala.

No se cedirà l'espai a persones i/o empreses amb ànim de lucre. La cessió de l'espai
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restarà  condicionada  a  la  disponibilitat  de  la  mateixa  i  a  la  valoració  dels  tècnics
responsables del servei.

*La cessió gratuïta de l'espai  implicarà l’obligació per al beneficiari/a d’incorporar en
tots els suports i mitjans publicitaris en els quals es difongui l’activitat, que aquesta
compta amb el suport del Centre Cívic de Valls.

Art. 4: Gestió i liquidació.
La liquidació dels preus públics es realitzarà en el moment de la inscripció per a
cadascuna de les activitats.

D'acord  amb  l'article  46.2  del  RDL  2/2004,  de  5  de  març,“quan  per  causes  no
imputables a l'obligat el pagament del preu, el servei o l'activitat no es presti o no es
dugui a terme, és procedent la devolució de l'import corresponent”.
S’afegeix una disposició addicional amb següent redactat:

Disposició addicional
Els preus públics inclosos en aquesta ordenança, tenen la consideració de preus no
reglamentaris,  i  es modificaran d’acord amb l’article 14 de l’ordenança núm. 27 de
preus públics.
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ORDENANÇA NÚM. 31
ORDENANÇA REGULADORA DEL SERVEI D’ESCOLES BRESSOL

Article 1r. Fonament i naturalesa
L’art. 51.a de la Llei 12/2009 de 10 de juliol, d’educació de Catalunya, estableix que el
sistema educatiu  comprèn els  ensenyaments  d’educació  infantil,  que,  d’acord  amb
l’art. 56 de la mateixa norma, consten de dos cicles: el primer comprèn entre els 0 i els
3 anys d'edat i el segon comprèn entre els 3 i els 6 anys d'edat.
Els centres públics que imparteixen els ensenyaments corresponents al primer cicle es
denominen escoles bressol o llars d’infants, d’acord amb l’art. 75 de l’esmentada Llei.
L’art. 5 no configura el primer cicle d’educació infantil com a obligatori ni gratuït, per la
qual cosa és voluntari i no universal.
L’art. 159.2 de la Llei preveu que els ens locals poden crear centres propis per mitjà de
convenis amb el Departament d’Educació de la Generalitat de Catalunya, d'acord amb
la programació de l'oferta educativa.
Els arts. 41 i 127 del Reial decret legislatiu 2/2004 de 5 març, pel qual s’aprova el text
refós de la Llei reguladora de les hisendes locals (TRLHL), dicten que els ens locals
poden establir preus públics per a la prestació dels serveis i la realització d’activitats de
la seva competència.
L’art.  44  TRLHL  preveu  que  quan  existeixin  raons  socials,  benèfiques,  culturals  o
d’interès públic, els ajuntaments poden fixar preus públics que no arribin a cobrir com a
mínim el cost del servei prestat.
De  conformitat  amb  tot  l’anterior,  aquest  municipi  estableix  els  preus  públics  per
l’escolarització  en  la/les  llar/s  municipal/s  d’infants,  que  es  regiran  per  aquesta
ordenança fiscal.

Article 2n. Fet imposable
El fet imposable de les taxes/dels preus públics regulats/des en aquesta ordenança
consisteix  en  la  prestació  del  servei  d’escolarització  del  primer  cicle  de  l’educació
infantil (de 0 a 3 anys) i d’altres complementaris propis de les escoles bressol.
En concret, constitueix l’objecte dels preus públics regulats en aquesta ordenança la
prestació dels serveis següents, sempre que es realitzin pels serveis municipals.
Matrícula anual (En el cas d’I2 els ajuntaments poden percebre un preu públic per
aquest  concepte  si  inclou  despeses  com  ara   assegurança,  material  escolar  d’ús
exclusiu  o  individual,  material  higiènic  d’ús  personal,  sortides  i  excursions  en  la
mesura, etc. que no s’inclouen en el càlcul del cost del servei d’escolarització,).
Servei  d’escolarització  (en  jornada  completa  o  de  matí) (Inclou  les  despeses  de
personal  associades  al  personal  educatiu  i  les  despeses  de  funcionament  general
durant  el  període  de  setembre  a  juny:  neteja,  manteniment,  subministraments,
activitats docents i comunicacions. El finançament addicional aportat per la Generalitat
per a I2 compensa la part que les famílies haurien de pagar per aquest concepte).
Servei de menjador (dinar i berenar).
Servei d’acollida (al matí o a la tarda).
Article 3r. Subjectes passius
Són subjectes passius i estan obligats al pagament de les taxes/dels preus públics
regulats en aquesta ordenança els pares, mares o tutors dels menors alumnes de la
llar d’infants.

Article 4t. Meritació
L’obligació de contribuir neix en el moment de formalitzar la inscripció en qualsevol de
les escoles bressol de titularitat municipal.
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Article 5è. Responsables i successors
1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a
tals a la Llei general tributària i a l’ordenança general (*si existeix).
2. La derivació de responsabilitat requereix que, prèvia audiència de l’interessat, es
dicti acte administratiu, en els termes previstos a la Llei general tributària.
3.  Les  obligacions  tributàries  pendents  s’exigiran  als  successors  de  les  persones
físiques,  jurídiques  i  entitats  sense  personalitat,  en  els  termes  previstos  a  la  Llei
general tributària i a l’ordenança general.

Article 6è. Preus públics/taxes exigibles
Els preus públics/les taxes s’apliquen pels següents conceptes:
a) Matrícula anual (*en cas que es cobri): cobreix aquelles despeses que no es troben
incloses en el servei d’escolarització, així com les de gestió. L’han d’abonar tots els
usuaris, independentment del grup d’edat al qual estiguin inscrits.
b) Servei d’escolarització, en jornada completa,  de matí o de matí i tarda esporàdica:
l’han d’abonar els usuaris matriculats/des als grups d’edat de 0-1 anys (I0) i 1-2 anys
(I1), un cop aplicat el preu públic social i les bonificacions que corresponguin. A partir
del curs 2022-2023, queden exempts d’aquest pagament els alumnes matriculats al
grup d’edat 2-3 anys (I2).
*Especificar  l’horari  d’escolarització dels  centres,  que consisteix  en un màxim de 6
hores. La resta d’horari es considera de no escolarització.
c) Servei  de  menjador:  l’han  d’abonar  tots  els  usuaris  que  en  facin  ús,
independentment del grup d’edat al qual estiguin inscrits, un cop aplicat el preu públic
corresponent.
d) Servei d’acollida: l’han d’abonar tots els usuaris que en facin ús, independentment
del  grup d’edat  al  qual  estiguin inscrits,  un cop aplicada el  preu públic social  i  les
bonificacions que corresponguin.

Article 7è. Quota tributària
La  quantia  del  preu  públic  es  determina  sumant  els  preus  públics següents  que
corresponguin:

Serveis obligatoris

Preu públic mensual (11 mesos) 155,00 €
Quota anual per material (anual) 37,00 €

Serveis complementaris

Diari

Servei d’acollida matinal De ¾ de 8 a les 9 (diari) 2,30 €

De 2/4 de 9 a les 9 (diari) 1,20 €

Servei de menjador Normal (diari) 6,65 €

Lactants (diari) 3,50 €

Article 8è. Preu públic social i altres bonificacions
S’estableix  un  sistema  de  preu  públic social  amb  l’objectiu  de  garantir  el  principi
d’equitat  en  l’accés  de  les  famílies  al  servei  de  llar/s  d’infants  municipal/s.  En
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conseqüència, la quantia del preu públic de la quota mensual es determina per cada
alumne/a en concret en funció de la capacitat econòmica de la família i del nombre de
membres de la unitat familiar.

Per tal d’establir la base de càlcul anual de la unitat familiar i determinar en quin tram
del  preu públic  social  es troba un/a alumne/a es tenen en compte la  totalitat  dels
ingressos anuals que per qualsevol concepte percep la unitat familiar i es relaciona el
total d’ingressos amb el nombre total de membres de la unitat familiar.
Les bonificacions en el pagament i límits de renda són les determinades en el quadre
següent:

Preu

77,50 €
(reducció del 50 %)

46,50 €
(reducció del 70 %)

Membres de la família Fins a De Fins

2 12.164 12.165 17.377
3 15.974 15.975 22.820
4 18.948 18.949 27.069
5 21.502 21.503 30.717
6 23.969 23.970 34.241
7 26.303 26.304 37.576
8 28.617 28.618 40.882
9 30.915 30.916 44.164
10 33.212 33.213 47.446

De forma excepcional i justificada, aquells contribuents i membres de la unitat familiar
que, per causes sobrevingudes al llarg del curs, vegin modificada la seva situació de
renda  i  puguin  acreditar  documentalment  aquesta  nova  situació  econòmica,  han
d’adreçar  la  seva  petició  i  la  documentació  justificativa  al  Serveis  d’Educació  de
l’Ajuntament, per tal de valorar les demandes presentades i emetre, si s’escau, informe
favorable a la concessió de bonificació superior a l’establerta. 

Article 9 Gestió i liquidació

La gestió, liquidació i  recaptació es realitzarà a les dependències d’Ensenyament i
supletòriament al departament de Tresoreria.

La  liquidació  del  servei  d'escoles  bressol  es  realitzarà  mensualment  mitjançant  el
sistema de pagament de liquidació per domiciliació bancària el dia 15 del mes següent
del període a liquidar»
Les quotes acreditades i no satisfetes s’exigiran per la via de constrenyiment. 

Article 10è.- Infraccions i sancions.
Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació al preu públic
regulador en aquesta Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei
General Tributària i l’Ordenança General.
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Disposició addicional primera
Els preus públics inclosos en aquesta ordenança, tenen la consideració de preus no
reglamentaris,  i  es modificaran d’acord amb l’article 14 de l’ordenança núm. 27 de
preus públics.

Disposició Addicional segona
Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa
vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors.  Els preceptes d'aquesta
Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació
vigent i  altres normes de desenvolupament, i  aquells en què es facin remissions a
preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, en
el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i reglamentaris de
què porten causa.

Disposició Transitòria
La vigència dels preus púbics dels serveis complementaris d’acollida matinal de 3/4 de
8 a les 9 i d’acollida matinal de 2/4 de 9 a les 9 resta suspesa fins al 31 de desembre
de 2023, inclòs.

ORDENANÇA NÚM. 32
ORDENANÇA  REGULADORA  DEL  SERVEI  DE  PUBLICITAT  I  PATROCINI  DE
L’EMISSORA DE RÀDIO MUNICIPAL

Article 1. FONAMENT

A l’empara del prevista als articles 20 i 41 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de
març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei  Reguladora de les Hisendes Locals,
aquest Ajuntament estableix el preu públic pels serveis de l’emissora municipal Radio
Ciutat de Valls.

Article 2. FET IMPOSABLE

L’objecte  de la  present  exacció el  constitueix  la  prestació de serveis  en l’emissora
municipal, consistents bàsicament en l'emissió de falques publicitaries i patrocinis dels
diferents programes, així  com la inserció de publicitat  a la  pàgina web de la  radio
municipal.

Article 3. SUBJECTES PASSIUS

Són subjectes passius de les taxes les persones físiques i  jurídiques, així  com les
entitats a que es refereix l’article 35.4 de la Llei 58/2003. de 17 de desembre, General
Tributaria a favor de les quals sol·licitin els serveis de l’emissora municipal a través de
la xarxa del Consorci de Comunicació Local. L’emissora es reserva el dret d’oferir la
gratuïtat del servei a aquells subjectes passius en regim de col·laboració.
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Article 4. OBLIGACIÓ DE PAGAMENT

L'obligació de pagament del preu públic regulat en aquesta ordenança neix quan es
prestin els serveis  que s’enumeren en l’article  2n.  atenent la  petició  formulada per
l’interessat.

Article 5. BASE DE GRAVAMEN I DEUTE TRIBUTARI

Es prendrà com a base de gravamen el numero de falques publicitaries a emetre o el
suport econòmic d’un programa. El deute tributari serà el resultat de l'aplicació de les
següents tarifes:

- INSERCIÓ D’ANUNCIS (audio)

Falca 20’’ en podcast 1,50 €
Tram de 10 segons addicionals: 0,20 €

Falca en transmissions en directe 6,00 €

- INSERCIÓ D’ANUNCIS (banners web)

Banner en rotació (mides 728x90 – 300x250 – 300x600) 80 €

**Durada de la inserció:  una setmana

- GRAVACIÓ DE FALQUES PUBLICITARIES

Falca 20’’ : 30 €

- PATROCINIS DE PROGRAMES I/O SECCIONS

Per programa i/o secció 8€

** Contractació mínima 20 programes

- PAQUETS ESPECIALS:

S’ofereixen  paquets  publicitaris  especials  consistents  en  un  PATROCINI  DE
PROGRAMA O SECCIÓ DIÀRIA + BANNERS A LA WEB, d’acord amb els següents
períodes: 

 5 setmanes 390 € (pack)
 4 setmanes 350 € (pack)
 3 setmanes 310 € (pack)
 2 setmanes 270 € (pack)
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Article 6. MERITACIÓ

El preu públic s’acreditara quan s’inicii aprofitament especial, moment que, a aquests
efectes, s'entén que coincideix amb el de la sol·licitud de la prestació del servei.

Article 7. RÈGIM DE DECLARACIÓ I D'INGRÉS

1. El preu públic s’exigirà en regim d'autoliquidació
2. Quan es sol·liciti la prestació del servei, es presentara degudament complimentat el
model aprovat per l’Ajuntament on es declararan les característiques del mateix. Per
part de l’Ajuntament s’expedirà el document d'autoliquidació on hi constarà l’import de
la quota a ingressar a l’objecte que pugui satisfer la quota en aquell moment, o en els
llocs de pagament indicats en el propi document.

3. No s’efectuarà el servei sense que consti a l’expedient de pagament previ del preu
públic  acreditat o,  si es el  cas, la concessió d’ajornament o fraccionament del seu
pagament.

Article 8. GESTIÓ

La gestió i recaptació en període voluntari del preu públic correspondrà a l’Ajuntament.

Article 9. INFRACCIONS I SANCIONS

Pel  que  respecta  a  les  infraccions  i  sancions  tributaries  que,  en relació  a  la  taxa
regulada en aquesta ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei
General Tributaria.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL PRIMERA

Els preus públics inclosos en aquesta ordenança, tenen la consideració de preus no
reglamentaris,  i  es modificaran d’acord amb l’article 14 de l’ordenança núm. 27 de
preus públics.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL SEGONA

Modificació dels preceptes de l’ordenança i de les referencies que fa a la normativa
vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors.

Els preceptes d’aquesta Ordenança Fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixen
aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en que
es  faci  remissions  a  preceptes  d’aquesta,  s’entendrà  que  son  automàticament
modificats  i/o  substituïts,  en  el  moment  en  que  es  produeixi  la  modificació  dels
preceptes legals i reglamentaris de que porten causa.
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Contra els presents acords definitius, que posen fi a la via administrativa, solament hi
cap el recurs contenciós-administratiu davant la Sala contenciosa administrativa del
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, previst a l'article 19 del RDL 2/2004, de 5
de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals,
en el termini de dos mesos, a comptar del mateix dia de la publicació d'aquests acords
al Butlletí Oficial de la Província.

Valls, a 6 de març de 2023.

El Vice-Secretari per delegació del secretari,

Jerónimo Rivas Gómez
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